Администрация
сельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ШУÖМ

	от
	10
	октября
	2011
	года
	          №
	52

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	О  внесение изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Трусово» от 21.06.2011г № 34 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Трусово»

             В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом сельского поселения «Трусово»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение к постановлению  администрации сельского поселения «Трусово» от 21.06.2011г № 34 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Трусово» изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить  на заместителя главы администрации  Дуркину Е. М.

	И.о.главы администрации

 сельского поселения   «Трусово»

	Е.М.Дуркина

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

сельского поселения «Трусово»

от 10 октября 2011г № 52
УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

сельского поселения «Трусово»

от 21 июня 2011г № 34

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией сельского поселения «Трусово»
	№
	муниципальная

 услуга
	содержание услуги
	получатель услуги
	натуральный показатель оценки услуги
	нормативно правовые акты регламентирующие услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	Рассмотрение

обращений

граждан,

поступающих в

администрацию

сельского

поселения

«Трусово»
	письменный или устный ответ гражданину по существу поставленных в обращении вопросов

	 физические лица - граждане Российской Федерации, а также иностранные граждане и лица без гражданства, за исключением случаев, установленных международным договором Российской Федерации или федеральным законом, или их уполномоченные представители
	количество полученных услуг
	Федеральный закон от 02 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
Закон Республики Коми от 11 мая 2010 года № 47-РЗ «О реализации права граждан на обращение в Республике Коми».

	2
	Выдача справок на основании похозяйственных книг и выписок из похозяйственных книг
	выдача выписки из похозяйственной книги, справок
	физические и юридические лица
	количество полученных услуг
	Закон Республики Коми от 11 мая 2010 года № 47-РЗ «О реализации права граждан на обращение в Республике Коми»;

Федеральный закон от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;

	3
	Выдача разрешения вступить в брак лицам, достигшим возраста 16 лет
	выдача разрешения на вступление в брак, лицам достигшим возраста 16 лет
	физические лица
	количество полученных услуг
	Семейный кодекс Российской Федерации» от 29.12.1995г № 223-ФЗ ;
Решение Совета сельского поселения «Трусово» от 10.06.2008года № 1-18/109 «О возложении функции и утверждении порядка выдачи разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет».

	4
	Выдача  разрешения на вывоз тела умершего
	выдача разрешения на вывоз тела умершего
	физические и юридические лица взявшие на себя обязанность по погребению тела
	количество полученных услуг
	Федеральный Закон от 12.01.1996г
№ 8-ФЗ « О погребении и похоронном деле»;
Устав сельского поселения «Трусово»

	5
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства
	выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства
	физические и юридические лица
	количество полученных услуг
	Градостроительный Кодекс РФ от

24.12.2004 г №190 ФЗ;

Постановление Правительства РФ от 24.11.2005г № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

Устав сельского поселения «Трусово»

Постановление администрации сельского поселения «Трусово» от 09.06.2010г «Об утверждении Регламента рассмотрения, оформления и выдачи разрешений на строительство сельского поселения «Трусово».

	6
	Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства

в эксплуатацию
	выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства

в эксплуатацию
	физические и юридические лица
	количество полученных услуг
	Градостроительный Кодекс РФ от

24.12.2004 г № 190 ФЗ;

Постановление Правительства РФ от 24.11.2005г № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

Устав сельского поселения «Трусово»